
 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 09:002025-02-15

1.1. U16 Kata männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Kessel Leandro (SKA Rülzheim)

Van Wissen Jan (Chinto Kayl)

Fürst Robin (SKA Rülzheim)

Kistner Andrej (Kime)

Küster Niklas (SKA Rülzheim)

Schiefelbein Jonas (KSC Puderbach)

Völker John (Champions-Karate)

Bier Philip (TV Holz)

Boland Bakhsh Arian (SKA Rülzheim)

Hochreiter Lucas (KD Dahn)

Münch Fabio (SKA Rülzheim)

Spagnuolo Liam (Chinto Kayl)

132

177

130

096

134

080

016

151

129

050

135

175

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 14:152025-02-15

1.2.1 U16 Kumite männlich -45 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Damiani Danilo (TFC Westerwald)

Kistner Andrej (Kime)

Völker John (Champions-Karate)

Becker Jonas (SK SWG)

Damiani Danilo (TFC Westerwald)

Völker John (Champions-Karate)

Becker Jonas (SK SWG)

Kistner Andrej (Kime)

Damiani Danilo (TFC Westerwald)

Becker Jonas (SK SWG)

Kistner Andrej (Kime)

Völker John (Champions-Karate)

146

096

016

116

146

016

116

096

146

116

096

016

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 14:452025-02-15

1.2.2. U16 Kumite männlich -52 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Ruhmann Max (SK SWG)

Spagnuolo Liam (Chinto Kayl)

Ruhmann Max (SK SWG)

Ruhmann Benjamin (SK SWG)

Spagnuolo Liam (Chinto Kayl)

Ruhmann Benjamin (SK SWG)

127

175

127

126

175

126

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 15:052025-02-15

1.2.7. U16 Kumite männlich -57 kg / -63 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

DEFENSE Dario (KC Differdange)

Al Salamat Omran (Karateabteilung)

Van Wissen Jan (Chinto Kayl)

Hackel Fynn (Karate Mutterstadt)

Horn Loic (GR Schifferstadt)

Swidersky Ben (KSC Puderbach)

180

156

177

070

027

081

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 10:052025-02-15

10.1. Masterklasse Ü30 Kata weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Kaub Jennifer (IGS Budokan KL)

Streich Laura (I.BKD e.V.)

040

035

[Original]



 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 10:002025-02-15

11.1.1 Masterklasse Ü30 / Ü35 Kata männlich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Yaghoubian Morteza (yaghoubian)

Zribi Jamel (Karate-Dojo Fischbach)

Privitera Nico (ILV)

Brackmann Ulf (PSV MA)

Yaghoubian Morteza (yaghoubian)

Privitera Nico (ILV)

Brackmann Ulf (PSV MA)

Zribi Jamel (Karate-Dojo Fischbach)

Yaghoubian Morteza (yaghoubian)

Brackmann Ulf (PSV MA)

Zribi Jamel (Karate-Dojo Fischbach)

Privitera Nico (ILV)

170

087

064

101

170

064

101

087

170

101

087

064

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:10)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 14:152025-02-15

11.2.2. Masterklasse Ü35 Kumite männlich +80 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Swidersky Maik (KSC Puderbach)

Ullrich Thomas (SV98)

082

140

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 10:152025-02-15

12.1. Masterklasse Ü35 Kata weiblich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Agte Sarah (USC)

Bibus Christine (Goju-Ryu Wörth)

Agte Sarah (USC)

Schultheis Kathrin (Bushido Köln)

Bibus Christine (Goju-Ryu Wörth)

Schultheis Kathrin (Bushido Köln)

167

032

167

002

032

002

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 14:152025-02-15

12.2.3 Masterklasse Ü30 / Ü35 Kumite weiblich -60 kg / +60 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
HOLCZER STELLA (GR Schifferstadt)

Migule Angelique (KSS-NT)

026

044

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 10:302025-02-15

13.1. Masterklasse Ü45 Kata männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Budde Kai (KD Mainz Bretzenheim)

Bibus Rainer (Goju-Ryu Wörth)

SINGH VARINDER (SINGH)

Kraus Sebastian (PSV MA)

Krämer Denis (USC)

Boehm Thilo (BCRN e.V.)

Miedel Günter (SV Alschbach)

056

033

169

103

168

009

137

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 14:252025-02-15

13.2.3 Masterklasse Ü45 Kumite männlich -80 kg / + 80 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Hackel Bernd (Karate Mutterstadt)

SINGH VARINDER (SINGH)

Durrer Eric (KC Walfer)

Ertel Juergen (Wörth)

Hackel Bernd (Karate Mutterstadt)

Durrer Eric (KC Walfer)

Ertel Juergen (Wörth)

SINGH VARINDER (SINGH)

Hackel Bernd (Karate Mutterstadt)

Ertel Juergen (Wörth)

SINGH VARINDER (SINGH)

Durrer Eric (KC Walfer)

069

169

187

019

069

187

019

169

069

019

169

187

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 11:402025-02-15

14.1.Masterklasse Ü45 Kata weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Steverding Sara (Zanshin Berg. Gladbach)

Mango Simone (I.BKD e.V.)

Maier Berenike (KCB Bonn)

Simunic Maja (Karate IGB)

Durdevic Jasna (UNSU Team)

Insalaco Dorina (SK SWG)

Fernan Shirley Anavisa (Judokan Frankfurt-Budo-Center)

Roth Nadja (Karate-WND)

085

034

047

063

143

123

043

164

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 11:102025-02-15

15.1. Masterklasse Ü55 Kata männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Müller Thomas (K.D. Köllerbach)

Miltenburger Thomas (KD Mainz Bretzenheim)

Wolf Marcus (UNSU Team)

Preisendörfer Rego (KENSHO N-V e.V.)

Schmidt Dr. Andreas (SC Judokan-)

Klöditz Markus (SKA Rülzheim)

Wilhelm Rainer (Karate-Dojo Fischbach)

Gugel Hilmar (Karate Dojo Fudokan Heidelberg e.V.)

Ochs Wilfried (KD Mainz Bretzenheim)

054

058

144

091

110

133

086

051

059

[Original]



 

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 12:402025-02-15

16.2. Masterklasse Ü55 Kata weiblich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Gerke-Körting Manuela (KCB Bonn)

Herges Anke (Karate-WND)

Wagner Iris (Karate-WND)

Hamami Joheina (SC Judokan-)

Gerke-Körting Manuela (KCB Bonn)

Lang Monika (SC Judokan-)

Wagner Iris (Karate-WND)

Herges Anke (Karate-WND)

Gerke-Körting Manuela (KCB Bonn)

Wagner Iris (Karate-WND)

Hamami Joheina (SC Judokan-)

Lang Monika (SC Judokan-)

Gerke-Körting Manuela (KCB Bonn)

Hamami Joheina (SC Judokan-)

Herges Anke (Karate-WND)

Lang Monika (SC Judokan-)

Herges Anke (Karate-WND)

Hamami Joheina (SC Judokan-)

Lang Monika (SC Judokan-)

Wagner Iris (Karate-WND)

046

160

166

108

046

109

166

160

046

166

108

109

046

108

160

109

160

108

109

166



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 12:052025-02-15

17.1. Masterklasse Ü65 Kata männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Birli Josef (Birli)

Dehoust Curt (TSG78 HD Karate)

Streich Ulrich (I.BKD e.V.)

Heckmann Gerhard Ernst (SK SWG)

Mittenzwey Rainer (Stuttgart DG)

Anton Jörg (Anton)

008

149

036

120

139

007

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 14:552025-02-15

17.2.3 Masterklasse Ü55 / Ü65 Kumite männlich -80 kg / + 80 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Heckmann Gerhard Ernst (SK SWG)

Selje Wolfgang (TSG78 HD Karate)

Kohler Eric-Thorsten (Karate)

Paglicci Roberto (AK)

Heckmann Gerhard Ernst (SK SWG)

Kohler Eric-Thorsten (Karate)

Paglicci Roberto (AK)

Selje Wolfgang (TSG78 HD Karate)

Heckmann Gerhard Ernst (SK SWG)

Paglicci Roberto (AK)

Selje Wolfgang (TSG78 HD Karate)

Kohler Eric-Thorsten (Karate)

120

150

045

171

120

045

171

150

120

171

150

045

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 13:152025-02-15

19.1. Kata Team Junioren männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
KG Budokan KL /KSC Puderbach (Eisenmenger, Hochreiter, Schiefelbein) (IGS Budokan KL)

SKA Rülzheim 1 (Boland Bakhsh, Fürst, Kessel) (SKA Rülzheim)

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 11:202025-02-15

19.5. Kata Team Mixed Masterklasse Ü30-Ü65 Männer und Frauen - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

TV St.Wendel-Abt Karate (Herges, Roth, Wagner) (Karate-WND)

I. Badener Karate Dojo e.V. (Mango, Streich, Streich) (I.BKD e.V.)

TV St.Wendel-Abt Karate (Herges, Roth, Wagner) (Karate-WND)

PSV Mannheim (Brackmann, Habermehl, Kraus) (PSV MA)

I. Badener Karate Dojo e.V. (Mango, Streich, Streich) (I.BKD e.V.)

PSV Mannheim (Brackmann, Habermehl, Kraus) (PSV MA)

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 10:052025-02-15

2.1. U16 Kata weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Neuwirth Lara (Champions-Karate)

Alt Annalena (SK SWG)

Els Noémie (KC Walfer)

Iskandaryan Anne-Marie (Shotokan Frankenthal)

Blau Chloé (KC Walfer)

Pierre Abby (Chinto Kayl)

Schaudig Luisa (Kime)

Becker Mia (KCB)

Corbo Josefine (K.D. Köllerbach)

Durrer Nahima (KC Walfer)

Bender Zoey (Freisbach)

Blim Emma (Shotokan Frankenthal)

Hirtz Klara Maria (SK SWG)

Schulz Zoe (Kime)

Heib Lea (TV Holz)

Kieffer Lynn (Chinto Kayl)

014

114

189

006

186

174

097

089

052

188

141

004

121

098

153

173

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 14:252025-02-15

2.2.1. U16 Kumite weiblich -47 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Baron Emma (Champions-Karate)

Baumgärtner Lara (TFC Westerwald)

Baron Emma (Champions-Karate)

Intini Raffaelli Lara (KC Walfer)

Baumgärtner Lara (TFC Westerwald)

Intini Raffaelli Lara (KC Walfer)

011

145

011

191

145

191

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 14:452025-02-15

2.2.2. U16 Kumite weiblich -54 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Pierre Abby (Chinto Kayl)

Haas Jana (Champions-Karate)

Durrer Nahima (KC Walfer)

Igl Mia Maria (GR Schifferstadt)

Hübinger Melina (Sen5)

Kieffer Lynn (Chinto Kayl)

174

012

188

029

111

173

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 15:202025-02-15

2.2.3. U16 Kumite weiblich -60 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Paulus Chayenne (SK SWG)

Abbas Fiza (RNK)

Becker Celine (SK SWG)

Melnykova Emilia (Karate Mutterstadt)

Paulus Chayenne (SK SWG)

Becker Celine (SK SWG)

Melnykova Emilia (Karate Mutterstadt)

Abbas Fiza (RNK)

Paulus Chayenne (SK SWG)

Melnykova Emilia (Karate Mutterstadt)

Abbas Fiza (RNK)

Becker Celine (SK SWG)

124

104

115

074

124

115

074

104

124

074

104

115

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 15:502025-02-15

2.2.4. U16 Kumite weiblich +60 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Wybraniec Dana (KSC Puderbach)

Halilaj Arbesa (Karate Mutterstadt)

Wybraniec Dana (KSC Puderbach)

Becker Mia (KCB)

Halilaj Arbesa (Karate Mutterstadt)

Becker Mia (KCB)

083

071

083

089

071

089

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 15:402025-02-15

20.5. Kumite Team Leistungsklasse männlich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Saarwellingen (Bruno, Hamsoro, Sleiman) (SK SWG)

TV St.Wendel-Abt Karate (Alkatep, Mawardi, Müller) (Karate-WND)

Saarwellingen (Bruno, Hamsoro, Sleiman) (SK SWG)

Karate Mutterstadt (Claus, Gensberger, Hackel, Merz, Piszkiewicz) (Karate Mutterstadt)

TV St.Wendel-Abt Karate (Alkatep, Mawardi, Müller) (Karate-WND)

Karate Mutterstadt (Claus, Gensberger, Hackel, Merz, Piszkiewicz) (Karate Mutterstadt)

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 18:252025-02-15

20.7. Kumite Team U16 männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
KG Mutterstadt/Schifferstadt/Puderbach (Hackel, Horn, Swidersky) (Karate Mutterstadt)

Shotokan - Karate Saarwellingen e.V. (Becker, Ruhmann, Ruhmann) (SK SWG)

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:11)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 18:152025-02-15

20.8. Kumite Team U16 weiblich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

KC Walfer (Blau, Durrer, Intini Raffaelli) (KC Walfer)

KG Champions-Karate/KSC Puderbach (Baron, Haas, Wybraniec) (Champions-Karate)

KC Walfer (Blau, Durrer, Intini Raffaelli) (KC Walfer)

KG Saarwellingen-SEN5 (Becker, Hübinger, Paulus) (SK SWG)

KG Champions-Karate/KSC Puderbach (Baron, Haas, Wybraniec) (Champions-Karate)

KG Saarwellingen-SEN5 (Becker, Hübinger, Paulus) (SK SWG)

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 15:252025-02-15

20.9. Kumite Team Junioren / Leistungsklasse weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Goju-Ryu  Schifferstadt U18 Damen (Giordano, Stroh, Weißenmayer) (GR Schifferstadt)

Goju-Ryu  Schifferstadt LK Damen (Djapa, Giebel, HOLCZER) (GR Schifferstadt)

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 11:252025-02-15

3.1. U18 Kata männlich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Schweizer Lukas Hoang (SV Alschbach)

Schwarz Elias Erwan (KD Mainz Bretzenheim)

Kutsch Nicolas (TV Holz)

Gschwind Victor (SKA Rülzheim)

Pristawski Daniel (PSV Ludwigshafen)

Reichert Jonas (KD Bous)

Steverding Michele (Zanshin Berg. Gladbach)

138

061

155

131

100

088

084

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 15:302025-02-15

3.2.1. U18 Kumite männlich -55 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Shrestha Prince (IMA Nepal -1)

Becker Yannik (KSC Puderbach)

Shrestha Prince (IMA Nepal -1)

Ponomarenko Yehor (Karateabteilung)

Becker Yannik (KSC Puderbach)

Ponomarenko Yehor (Karateabteilung)

193

079

193

157

079

157

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 15:502025-02-15

3.2.2. U18 Kumite männlich -61 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Böhm Louis (GR Schifferstadt)

Becker Finley (KSC Puderbach)

Paniel Myka (KC Differdange)

Tschumarow Andrej (TFC Westerwald)

Guidouche Yacoub (RNK)

Böhm Mika (GR Schifferstadt)

020

078

181

147

105

021

[Original]
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(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 16:002025-02-15

3.2.3. U18 Kumite männlich -68 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Huberty Jameson (KC Walfer)

Horn Yann (GR Schifferstadt)

Göllinger Julien-Felix (Karate Mutterstadt)

Niederelz Tim (Sen5)

Huberty Jameson (KC Walfer)

Göllinger Julien-Felix (Karate Mutterstadt)

Niederelz Tim (Sen5)

Horn Yann (GR Schifferstadt)

Huberty Jameson (KC Walfer)

Niederelz Tim (Sen5)

Horn Yann (GR Schifferstadt)

Göllinger Julien-Felix (Karate Mutterstadt)

190

028

068

112

190

068

112

028

190

112

028

068

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 16:302025-02-15

3.2.6 U18 Kumite männlich - 76 kg / + 76 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Knaus Devin (Teikyo Team)

Ay Mirhat (Karate Mutterstadt)

Knaus Devin (Teikyo Team)

Ambrosius Elias (KC Wittlich)

Ay Mirhat (Karate Mutterstadt)

Ambrosius Elias (KC Wittlich)

148

065

148

048

065

048

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 09:002025-02-15

30.1 Kata männl.Einzel Top 4 Allkat  16 - LK
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Reichert Jonas (KD Bous)

Gschwind Victor (SKA Rülzheim)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Steverding Michele (Zanshin Berg. Gladbach)

Pristawski Daniel (PSV Ludwigshafen)

Privitera Nico (ILV)

Schweizer Lukas Hoang (IGS Budokan KL)

Schwarz Elias Erwan (KD Mainz Bretzenheim)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

088

131

055

084

100

064

042

061

159

136

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 09:002025-02-15

30.2 Kata weibl. Einzel  Top 4 Allk. 16 - LK.
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Schwalbach Nina (KD Mainz Bretzenheim)

Schopmann Annika (KENSHO N-V e.V.)

Heger Julia (Shotokan Frankenthal)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

Preuss Vanessa (SK SWG)

Treptow Josina (KDK)

Kurz Ronya (K.D. Köllerbach)

Weißenbach Allegra (Bushido NK)

Födisch Jessica (KDCE)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Stang Rabea (KENSHO N-V e.V.)

Fellinger Anna Sophie (KD Mainz Bretzenheim)

060

092

005

038

125

090

053

010

049

015

093

057

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 12:052025-02-15

4.1 U18 Kata weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Stroh Venera (GR Schifferstadt)

Weber Isabel (Freisbach)

030

142

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 16:102025-02-15

4.2.1. U18 Kumite weiblich -48 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Almeida Zoé (KC Differdange)

Giordano Alice (GR Schifferstadt)

178

025

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 16:152025-02-15

4.2.2. U18 Kumite weiblich -53 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Winstel Nele (Champions-Karate)

Terlica Gomes Océane (Chinto Kayl)

017

176

[Original]
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(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 16:252025-02-15

4.2.5. U18 Kumite weiblich -59 kg / + 59 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Stroh Venera (GR Schifferstadt)

Halilaj Arlinda (Karate Mutterstadt)

Stroh Venera (GR Schifferstadt)

De Rubeis Giulia (Chinto Kayl)

Halilaj Arlinda (Karate Mutterstadt)

De Rubeis Giulia (Chinto Kayl)

030

072

030

172

072

172

[Original]
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(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 12:202025-02-15

5.1. U21 Kata männlich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Jost Jonathan (TV Holz)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Jost Jonathan (TV Holz)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Jost Jonathan (TV Holz)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

055

154

136

159

055

136

159

154

055

159

154

136

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 16:202025-02-15

5.2.1. U21 Kumite männlich -60 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Ehmke Jeremias (SK SWG)

Parasiliti Rantone Mattia (KC Differdange)

118

182

[Original]



 

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 16:302025-02-15

5.2.2. U21 Kumite männlich -67 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Merz Fabian (Karate Mutterstadt)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Merz Fabian (Karate Mutterstadt)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Merz Fabian (Karate Mutterstadt)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Merz Fabian (Karate Mutterstadt)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Prêcheur Jules (K.D. Köllerbach)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

075

055

192

117

075

023

192

055

075

192

117

023

075

117
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023

055

117
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 16:502025-02-15

5.2.6 U21 Kumite männlich -75 kg / -84 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Claus Bastian (Karate Mutterstadt)

Ruris Adrian (Sen5)

Claus Bastian (Karate Mutterstadt)

Haas Louis (Champions-Karate)

Ruris Adrian (Sen5)

Haas Louis (Champions-Karate)

066

113

066

013

113

013

[Original]



 

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 10:352025-02-15

6.1. Kata weiblich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Wisser Annika (KD Mainz Bretzenheim)

Födisch Jessica (KDCE)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

Guilmet Romy (TV Holz)

Wisser Annika (KD Mainz Bretzenheim)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

Födisch Jessica (KDCE)

Wisser Annika (KD Mainz Bretzenheim)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

Guilmet Romy (TV Holz)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Wisser Annika (KD Mainz Bretzenheim)

Guilmet Romy (TV Holz)

Födisch Jessica (KDCE)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Födisch Jessica (KDCE)

Guilmet Romy (TV Holz)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

062

049

038

152

062

015

038

049

062

038

152

015

062
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(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 16:502025-02-15

6.2.2. U21 Kumite weiblich -55 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Bezruk Olha (KC Differdange)

Hoffmann Maja (Karate-WND)

Bezruk Olha (KC Differdange)

Rigitano Giulia (KC Differdange)

Hoffmann Maja (Karate-WND)

Rigitano Giulia (KC Differdange)

179

161

179

184

161

184

[Original]



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/12 17:102025-02-15

6.2.5. U21 Kumite weiblich +68 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
Scherer Johanna (Karate-WND)

Wolz Lena (RNK)

165
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[Original]
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(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:12)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 12:452025-02-15

7.1. Leistungsklasse  Kata männlich - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

Miltenburger Thomas (KD Mainz Bretzenheim)

Privitera Nico (ILV)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Miltenburger Thomas (KD Mainz Bretzenheim)

Privitera Nico (ILV)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

Becker Sebastian Kawin (Karate-WND)

Privitera Nico (ILV)

Ziza Rayan (SKA Rülzheim)

Miltenburger Thomas (KD Mainz Bretzenheim)

159

136

058

064

159

058

064

136

159

064

136

058

[Original]
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Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:13)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 17:102025-02-15

7.2.3. Leistungsklasse Kumite männlich - 75 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Piszkiewicz Jannik (Karate Mutterstadt)

Ruris Adrian (Sen5)

Piszkiewicz Jannik (Karate Mutterstadt)

Haas Louis (Champions-Karate)

Ruris Adrian (Sen5)

Haas Louis (Champions-Karate)

076

113

076

013

113

013

[Original]



 

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:13)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/11 17:302025-02-15

7.2.4. Leistungsklasse Kumite männlich - 84 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Penso Louzada de Carvalho Dany (KC Differdange)

Hamsoro Hamo (SK SWG)

Skrijelj Adnan (KC Differdange)

Müller Elias (Karate-WND)

Penso Louzada de Carvalho Dany (KC Differdange)

Mawardi Ahmad (Karate-WND)

Skrijelj Adnan (KC Differdange)

Hamsoro Hamo (SK SWG)

Penso Louzada de Carvalho Dany (KC Differdange)

Skrijelj Adnan (KC Differdange)

Müller Elias (Karate-WND)

Mawardi Ahmad (Karate-WND)

Penso Louzada de Carvalho Dany (KC Differdange)

Müller Elias (Karate-WND)

Hamsoro Hamo (SK SWG)

Mawardi Ahmad (Karate-WND)

Hamsoro Hamo (SK SWG)

Müller Elias (Karate-WND)

Mawardi Ahmad (Karate-WND)

Skrijelj Adnan (KC Differdange)

183

119

185

163

183

162

185

119

183

185

163

162

183

163

119

162

119

163

162

185



 

Referees:

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:13)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 17:152025-02-15

7.2.5. Leistungsklasse Kumite männlich +84 kg
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale
rahmouni farid (ALGERIA)

Lothschütz Luca Leon (Lothheck)

001

099

[Original]



 

(c)sportdata GmbH & Co KG 2000-2025 (2025-02-11 20:13)  v 10.2.0 build 1 (2024-11-20 00:58 CET) Lizenz: Online_User_SaarlndischerKarateVerbandeV (expire 2025-02-25)

Tatami Pool
1/13 17:252025-02-15

7.2.6 Leistungsklasse Kumite männlich -60 kg / -67 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Parasiliti Rantone Mattia (KC Differdange)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Sleiman Awajlan (SK SWG)

Parasiliti Rantone Mattia (KC Differdange)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Parasiliti Rantone Mattia (KC Differdange)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

Sleiman Awajlan (SK SWG)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Parasiliti Rantone Mattia (KC Differdange)

Sleiman Awajlan (SK SWG)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Bruno Gabriel (SK SWG)

Sleiman Awajlan (SK SWG)

Kiesgen Jimmy (KC Walfer)

Egerland Marvin-Luca (GR Schifferstadt)

182

117

023

128

182

192

023

117

182

023

128

192

182

128

117

192

117

128

192

023



 

Referees:
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Tatami Pool
1/13 12:152025-02-15

8.1. Leistungsklasse Kata weiblich
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Finale

Eisenschmidt Nele (Kime)

Schwalbach Nina (KD Mainz Bretzenheim)

Stang Rabea (KENSHO N-V e.V.)

Treptow Josina (KDK)

Faul Annika (IGS Budokan KL)

Weißenbach Allegra (Bushido NK)

Heger Julia (Shotokan Frankenthal)

Kurz Ronya (K.D. Köllerbach)

Agte Sarah (USC)

Födisch Jessica (KDCE)

Sternberger Alena (Champions-Karate)

Wermes Mercedes (Bushido Köln)

Preuss Vanessa (SK SWG)

Schopmann Annika (KENSHO N-V e.V.)

Baumgaertner Sarah (Kime)

Fellinger Anna Sophie (KD Mainz Bretzenheim)

095

060

093

090

038

010

005

053

167

049

015

003

125

092

094

057

[Original]



 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Referees:
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Tatami Pool
1/12 17:202025-02-15

8.2.2. Leistungsklasse Kumite weiblich -55 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Bezruk Olha (KC Differdange)

Hoffmann Maja (Karate-WND)

Rigitano Giulia (KC Differdange)

HOLCZER STELLA (GR Schifferstadt)

Bezruk Olha (KC Differdange)

Rigitano Giulia (KC Differdange)

HOLCZER STELLA (GR Schifferstadt)

Hoffmann Maja (Karate-WND)

Bezruk Olha (KC Differdange)

HOLCZER STELLA (GR Schifferstadt)

Hoffmann Maja (Karate-WND)

Rigitano Giulia (KC Differdange)

179

161

184

026

179

184

026

161

179

026

161

184

[Original]
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2

3

4

5

6
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Tatami Pool
1/12 17:552025-02-15

8.2.4. Leistungsklasse Kumite weiblich -68 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Migule Angelique (KSS-NT)

Giebel Paula (GR Schifferstadt)

Migule Angelique (KSS-NT)

Djapa Sara (GR Schifferstadt)

Giebel Paula (GR Schifferstadt)

Djapa Sara (GR Schifferstadt)

044

024

044

022

024

022

[Original]



 

1

2

3

4

5

6
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Tatami Pool
1/12 18:152025-02-15

8.2.5 Leistungsklasse Kumite weiblich + 68 kg - Round Robin (jeder gegen jeden)
Offene Saarlandmeisterschaft U16/U18/U21/Leistungsklasse/Masterklasse 2025, Trimmtreff  Halle - Köllertalstraße 143 - 66346 Püttlingen, GER

Weißenbach Allegra (Bushido NK)

Wolz Anna (RNK)

Weißenbach Allegra (Bushido NK)

Scherer Johanna (Karate-WND)

Wolz Anna (RNK)

Scherer Johanna (Karate-WND)

010

106

010

165

106

165

[Original]


